
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№ .6 ^ 5/

г.Тюмень

Об итогах IV областного фестиваля-конкурса детских тематических проектов
«Питание и здоровье»

В соответствии с Положением о проведении IV областного фестиваля- 
конкурса детских тематических проектов «Питание и здоровье», утвержденным 
приказом департамента образования и науки от 26.11.2015 г. №550ЮД, 22 апреля 
2016 года состоялся очный (заключительный) этап фестиваля, на котором были 
представлены 32 групповые и индивидуальные работы детей школьного и 
дошкольного возраста.

На основании решения жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень образовательных организаций -  победителей IV 
областного фестиваля-конкурса детских тематических проектов «Питание и 
здоровье»:
- среди дошкольных образовательных организаций:

I место -  МАОУ "Беркутская СОШ" структурное подразделение детский сад 
"Колосок" Ялуторовского района (старшая группа),

II место -  МАДОУ центр развития ребенка - детский сад №125 г. Тюмени 
(старшая группа),

III место -  МАДОУ "Детский сад №9 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением художественно-эстетического развития детей" г. Ишима 
(подготовительная группа);
- среди общеобразовательных организаций:

I место -  МАОУ Голышмановская COI1I №2 Голышмановского района (2А 
класс),

II место -  МАОУ Заводоуковская COI1I №2 Заводоуковского городского округа 
(1А, 1Б и 1Е классы),

III место -  МАОУ Прииртышская СОШ Тобольского района (1-ые классы);
2. Отделу общего образования довести данный приказ до сведения 

руководителей муниципальных органов управления образованием.
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

рассмотреть возможность поощрения руководителей учреждений и 
педагогов за активное участие в мероприятиях фестиваля-конкурса и работу 
по подготовке детских творческих проектов, представленных на заочном и 
очном (заключительном) этапах фестиваля-конкурса детских тематических 
проектов «Питание и здоровье».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
общего образования.

Директор департамента


